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Generelt om valuta 
 
Inden I går i gang med at benytte valuta, skal systemet være sat op til det.  
Kontakt supporten for opsætning af landekoder, valuta og tilvalg bogføring i valuta. 
 
Kreditorer: 

• Oprettes med korrekt landekode, valuta og momskode 

• Kreditorer samles i en kreditorgruppe for udland 

• Evt. deres egen samlekonto  
Dette er for at sikre det er let at udtrække informationer som bruges ved f.eks. momsafregning. 
Kreditorerne kan ikke ændres fra DKK til anden valuta.  
 
Moms: 

• Kontroller at moms er opsat til at kunne behandle EU moms. (se vejledning om kontering af 
moms) 

• DocuBizz skal informeres om momskoderne til EU 
 
 
Leverandørfaktura, behandles som de plejer i DocuBizz. Når leverandøren er opsat korrekt, vil dette 
også være synligt i DocuBizz at der benyttes fremmed valuta.  
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Kreditorfaktura / leverandørfaktura i DocuBizz 
 
 

 
 
Stamdata, her vil der stå hvilken valuta leverandøren er sat til. Bemærk at momsen er nul.  
 
Nu sendes fakturaen i flow enten som: 
 

 
 
 

1. Lagerbogføring, ved valg af denne, arkiveres kreditorfakturaen, som bogholder ser du den 
ikke igen. Faktura ligger nu hos den valgte medarbejder, som kan finde et uafsluttet bundt i 
lagerbogføring / IML70, når dette bogføres, bogføres kreditorfakturaen samtidigt. (oftest er 
de sat til at bogføres automatisk, men kan stoppes i KMF02, så bogholder kan bogføre) 
 

2. Manuel indtastning af konto, faktura sendes i flow hos den valgte medarbejder. Denne 
opretter en lagertilgang i lagerbogføring / IML70, taster oplysninger fra faktura, ligger varen 
på lager økonomisk og fysisk. Efter godkendelse i DocuBizz, kommer den retur til bogholder, 
som overfører denne til AutoVision, herefter bogføres den (oftest er de sat til at bogføres 
automatisk, men kan stoppes i bilagsregistreringen / KMF02, så bogholder kan bogføre) 

 
 
Beskrivelsen for punkt 1 som sparer nogle arbejdsgange, er en opsætning som Datamann og 
DocuBizz skal hjælpe med. Kontakt os for nærmere information. 
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Kreditorfaktura / leverandørfaktura i AutoVision / Lager 
 
 
Faktura behandles i lagerbogføring/IML70 som i normalt. 
 
Når der er valgt en leverandør med fremmed valuta, kommer denne advarsel frem. 
 

 
 
I toppen vises valuta og kurs, momsbeløb er 0,00 
Varen konteres med momskode 5 
 

 
 
Afslut som normalt.  
 
Lagerposten bliver bogført i DKK, det er synligt under lagerposter at der er købt ind i valuta 
 

 
 
*Foran fak.nr. indikere at der er benyttet valuta, omregningen ses i de næste kolonner.  
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Kreditorfaktura / leverandørfaktura i AutoVision / Bogholderi 
 
I bilagsregistreringen / KMF02 vil konteringen af fakturaen der kommer fra lagerbogføring / IML70 se 
sådan her ud: 

 
 
Bemærk kursen i bunden, hvis kursen skal ændres, tryk på rediger og der kommer en boks frem hvor 
den nye kurs kan indtastes.  
Oftest er denne type sat til automatisk bogføring.  
 
Kontering af varekøbet vil se således ud, momsen bogføres ind og ud og vil kunne aflæses på 
momsrapporten.  
 

 
 
 
 
TIP! Skal kursen vedligeholdelse, kan et blankt bundt benyttes, tryk på rediger, ret kurs og forlad/slet 
bundt.  
 
 
 


